ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro

CNPJ – 08.767.154/0001-15

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975.

BREJO DO CRUZ-PB, TERÇA-FEIRA – 01 DE AGOSTO DE 2023

 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Brejo do Cruz-PB, 01 de agosto de 2023.
Portaria Nº 309/2023

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE BREJO DO
CRUZ – ESTADO DA PARAÍBA, usando das suas atribuições
legais, e considerando a nova Estrutura Administrativa que trata a
Lei Municipal nº 1066/2019.

R E S O L V E:

Art.1º - Exonerar LEIDEZU OLIVEIRA DA SILVA, mat. 996742, do
Cargo Comissionado de ASSESSOR DE EDUCAÇÃO II, código
PMBC - CC- 09, deste município.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no
Diário Oficial do Município.

Comunique-se
Cumpra-se

Brejo do Cruz - PB, 01 de agosto de 2023

TALES TORRICELLI DE SOUSA COSTA E SILVA

Prefeito Constitucional

Brejo do Cruz-PB, 01 de agosto de 2023.
Portaria Nº 310/2023

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE BREJO DO
CRUZ – ESTADO DA PARAÍBA, usando das suas atribuições
legais, e considerando a nova Estrutura Administrativa que trata a
Lei Municipal nº 1066/2019.

R E S O L V E:

Art.1º - Exonerar CRISTIANE DE AZEVEDO GOMES, mat. 996796,
do Cargo Comissionado de ASSESSOR DE FINANÇAS II, código
PMBC - CC- 09, deste município.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no
Diário Oficial do Município.

Comunique-se
Cumpra-se

Brejo do Cruz - PB, 01 de agosto de 2023

TALES TORRICELLI DE SOUSA COSTA E SILVA

Prefeito Constitucional

Brejo do Cruz, 01 de agosto de 2023.
Portaria Nº 311/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ, ESTADO DA
PARAÍBA, usando das suas atribuições legais, e considerando a Lei
de nº 864/2010 – Regime Jurídico Único, Lei nº 1066/2019 –
Estrutura Administrativa e da Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art.1º - Nomear CRISTIANE DE AZEVEDO GOMES, no Cargo
Comissionado de ASSESSOR(A) DE EDUCAÇÃO II, código PMBC-

CC-09, inserido na secretaria de educação do Município de Brejo do
Cruz – PB.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no
Diário Oficial do Município.

Comunique-se
Cumpra-se

Brejo do Cruz - PB, 01 de agosto de 2023

TALES TORRICELLI DE SOUSA COSTA E SILVA

Prefeito Municipal

Brejo do Cruz, 01 de agosto de 2023.
Portaria Nº 312/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ, ESTADO DA
PARAÍBA, usando das suas atribuições legais, considerando a Lei
de nº 864/2010 – Regime Jurídico Único, Lei nº 1066/2019 –
Estrutura Administrativa e da Lei Orgânica Municipal.

CONSIDERANDO o Parecer Jurídico opinativo proferido pela
Assessoria Jurídica deste Município;

RESOLVE:

Art.1º - CONCEDER Licença-prêmio por assiduidade ao(a)
servidor(a) FRANCISCO BRAGA DOS SANTOS, matrícula nº 614,
ocupante do Cargo Efetivo de GARI, inserido na Secretaria de
Infraestrutura do Município de Brejo do Cruz – PB.

Art. 2º - A licença de que trata o artigo anterior terá o gozo de 03
(três) meses, referente ao período aquisitivo do decênio
compreendido entre 1998/2008, com remuneração do cargo efetivo.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no
Diário Oficial do Município.

Comunique-se
Cumpra-se

Brejo do Cruz - PB, 01 de agosto de 2023

TALES TORRICELLI DE SOUSA COSTA E SILVA

Prefeito Constitucional

LICITAÇÃO

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº

IN00011/2023
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00011/2023,
que objetiva: Contratação de empresa para Ações de Espetáculos
Artísticos Teatrais para alunos da Rede Municipal de Ensino de
Brejo do Cruz/PB; RATIFICO/ADJUDICO o correspondente
procedimento e convoco: ASSOCIACAO COMUNITARIA
CULTURAL AMIGOS DA CASA DE CULTURA POPULAR PALACIO
DO GAV - R$ 9.240,00. Para assinar o termo de contrato, em
conformidade com a lei 8666/93, para que surta os efeitos legais.

Brejo do Cruz - PB, 01 de Agosto de 2023

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro

CNPJ – 08.767.154/0001-15

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975.

BREJO DO CRUZ-PB, TERÇA-FEIRA – 01 DE AGOSTO DE 2023

 2

Simonny Danielly Alves de Freitas
Secretária Municipal de Educação

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS

CONSELHODO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE – CMDCA

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTO E

TURISMO

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE BREJO DO

CRUZ– BCPREV